



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025



Dirección General
Contrataciones Públicas

SWC.P.069	Capítulo	5181
Version: 1.0.0	Sub-Capítulo	01
	Unidad Operativa	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Control y Administración de Bienes Inmuebles
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	00088
	Alícuota	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LIMPIEZA DE MATERIALES Y UTENSILIOS DE LIMPIEZA PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y UTENSILIOS DE LIMPIEZA PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2025		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2025		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	I		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	200.00	2,400.00
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	100.00	2,500.00
47111810	Productos para el lavado de manos	Galón	25	250.00	6,250.00
53111608	Jabón	Galón	10	350.00	3,500.00
53111608	Jabón	Galón	60	50.00	3,000.00
47111821	Componentes desarmables	Galón	5	500.00	2,500.00
47111821	Componentes desarmables	Galón	12	500.00	6,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	600.00	15,000.00
14111704	Toallas de papel	Unidad	20	124.00	2,480.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	210.00	4,200.00
47111706	Dispositivos de autohidratación	Unidad	15	120.00	1,800.00
47111701	Bolitas de balsa	Unidad	200	120.00	24,000.00
47111701	Bolitas de balsa	Unidad	800	3.75	3,000.00
47111701	Bolitas de balsa	Unidad	100	10.00	1,000.00
47111603	Esponja	Unidad	12	75.00	900.00
47111608	Capullo de baño	Unidad	3	150.00	450.00
47111604	Escobas	Unidad	12	268.00	3,216.00
47111604	Escobas	Unidad	3	400.00	1,200.00
47111601	Capullo o envoltorio para polvo	Unidad	5	180.00	900.00
47111618	Trampas húmedas	Unidad	10	120.00	1,200.00
47111805	Recubridor de vapor	Unidad	5	300.00	1,500.00
47111609	Máquina de lavado a vapor	Unidad	6	140.00	840.00
47111605	Bolitas o trozos para limpiar	Unidad	12	85.00	1,020.00
47111602	Bolitas o trozos para limpiar	Unidad	6	150.00	900.00
52111703	Pulido para lavar	Unidad	12	100.00	1,200.00
47111710	Dispositivos de papel higiénico	Unidad	1	600.00	600.00
47111701	Bolitas de balsa	Unidad	5	350.00	1,750.00
47111701	Bolitas de balsa	Unidad	3	400.00	1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 96,236.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS Y MATERIAL GASTABLE DE OFICINA PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
SERVICIOS Y MATERIAL GASTABLE DE OFICINA PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2025		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2025		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	I		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresión o fotocopiadora	Hoja	24	350.00	8,400.00
14111507	Papel para impresión o fotocopiadora	Hoja	8	550.00	4,400.00
14111514	Blanco o cuadernos de papel	Unidad	37	65.00	2,405.00
14111514	Blanco o cuadernos de papel	Unidad	50	85.00	4,250.00
53111606	Etiquetas auto adhesivas	Papeleta	33	65.00	2,145.00
53111606	Etiquetas auto adhesivas	Papeleta	22	95.00	2,090.00
53111606	Etiquetas auto adhesivas	Papeleta	22	95.00	2,090.00
44122011	Folios	Unidad	110	395.00	43,450.00
44122011	Folios	Unidad	98	435.00	42,630.00
44121503	Soleros	Papeleta	30	720.00	21,600.00
44121501	Soleros	Papeleta	42	880.00	36,960.00
44121701	Boligrafos	Unidad	156	100.00	15,600.00
44121701	Boligrafos	Unidad	97	100.00	9,700.00
44121701	Boligrafos	Unidad	35	100.00	3,500.00
44121718	Resaltadores	Unidad	18	120.00	2,160.00
44121708	Resaltadores	Unidad	14	60.00	840.00
44121708	Resaltadores	Unidad	14	60.00	840.00
44121708	Resaltadores	Unidad	14	60.00	840.00
44121718	Resaltadores	Unidad	13	55.00	715.00
44121718	Resaltadores	Unidad	10	55.00	550.00
44121718	Resaltadores	Unidad	10	55.00	550.00
44121718	Resaltadores	Unidad	13	55.00	715.00
44121718	Resaltadores	Unidad	13	55.00	715.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	71.00	710.00
44122104	Clips para papel	Caja	9	71.00	639.00
44121204	Clips para papel	Caja	9	71.00	639.00
44121611	Clips para bolígrafos	Caja	5	60.00	300.00
44111611	Clips para bolígrafos	Caja	4	80.00	320.00
44111611	Clips para bolígrafos	Caja	4	80.00	320.00
44111611	Clips para bolígrafos	Caja	5	120.00	600.00
44122103	Signadores de cuerda	Caja	5	100.00	500.00
60101307	Banderas aláticas para talleres geométricos	Caja	4	50.00	200.00
60101307	Banderas aláticas para talleres geométricos	Caja	5	80.00	400.00
31011512	Cinta transparente	Unidad	9	120.00	1,080.00
44122107	Clips	Caja	6	70.00	420.00
45101508	Máquina perforadora	Unidad	5	380.00	1,900.00
44111611	Grasadores	Unidad	5	200.00	1,000.00
44121613	Removedores de grasa (laca, ganchos)	Unidad	4	100.00	400.00
44111613	Reguladores manuales	Unidad	7	65.00	455.00
44121605	Dispositivos de cinta	Unidad	5	250.00	1,250.00
41111604	Reglas	Unidad	6	60.00	360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 241,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PRIMER TRIMESTRE	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PRIMER TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2025		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2025		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	I		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	500	1,000.00	500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	605	500.00	302,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	200	1,000.00	200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	200	200.00	40,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	70	500.00	35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 1,077,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE SEGUNDO TRIMESTRE	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE SEGUNDO TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2025		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2025		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	I		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	500	1,000.00	500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	605	500.00	302,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	200	1,000.00	200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	70	500.00	35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 1,077,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA (TERCER TRIMESTRE)	ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA (TERCER TRIMESTRE)	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA (TERCER TRIMESTRE)	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	III		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2025		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	III		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresión o fotocopiadora	Hoja	24	350.00	8,400.00
14111507	Papel para impresión o fotocopiadora	Hoja	8	550.00	4,400.00
14111514	Blanco o cuadernos de papel	Unidad	37	65.00	2,405.00
14111514	Blanco o cuadernos de papel	Unidad	50	85.00	4,250.00
53111606	Etiquetas auto adhesivas	Papeleta	33	65.00	2,145.00

55121606	Etiquetas auto adhesivas	Papearte	20	R05	95.00	R05	1,900.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Papearte	20	R05	95.00	R05	1,900.00
44122011	Folios	Unidad	145	R05	100.00	R05	14,500.00
44122011	Folios	Unidad	98	R05	450.00	R05	42,300.00
44121503	Subros	Papearte	30	R05	750.00	R05	21,600.00
44121503	Subros	Papearte	45	R05	800.00	R05	34,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	156	R05	1,200.00	R05	18,720.00
44121701	Boligrafos	Unidad	97	R05	1,200.00	R05	11,640.00
44121701	Boligrafos	Unidad	35	R05	1,200.00	R05	4,200.00
40121518	Lápiz de grafito	Unidad	54	R05	1,200.00	R05	6,480.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	R05	60.00	R05	720.00
44121708	Marcadores	Unidad	11	R05	60.00	R05	660.00
44121708	Marcadores	Unidad	11	R05	60.00	R05	660.00
44121708	Marcadores	Unidad	8	R05	60.00	R05	480.00
44121716	Resaltadores	Unidad	13	R05	55.00	R05	715.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	R05	55.00	R05	550.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	R05	55.00	R05	550.00
44121716	Resaltadores	Unidad	6	R05	55.00	R05	330.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4	R05	55.00	R05	220.00
44122104	Clips para papel	Caja	9	R05	71.00	R05	639.00
44122104	Clips para papel	Caja	9	R05	71.00	R05	639.00
44122104	Clips para papel	Caja	9	R05	71.00	R05	639.00
44122104	Clips para papel	Caja	9	R05	71.00	R05	639.00
44122104	Clips para papel	Caja	9	R05	71.00	R05	639.00
44111611	Clips para folios	Caja	4	R05	65.00	R05	260.00
44111611	Clips para folios	Caja	4	R05	65.00	R05	260.00
44111611	Clips para folios	Caja	2	R05	65.00	R05	130.00
44111611	Clips para folios	Caja	5	R05	150.00	R05	750.00
44122103	Suplementos de cierre	Caja	5	R05	100.00	R05	500.00
60101017	Bandas elásticas para talleres geométricos	Caja	3	R05	50.00	R05	150.00
60101017	Bandas elásticas para talleres geométricos	Caja	3	R05	50.00	R05	150.00
60101017	Bandas elásticas para talleres geométricos	Caja	3	R05	50.00	R05	150.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	9	R05	250.00	R05	2,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	242,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
BIENES Y MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	ADQUISICIÓN DE BIENES Y MATERIAL GASTABLE DE OFICINA (CUARTO TRIMESTRE)	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADQUISICIÓN	04-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Resma	24	R05	3,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Resma	6	R05	3,500.00
14111514	Bloc o cuadernos de papel	Unidad	37	R05	6,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Papearte	32	R05	6,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Papearte	32	R05	6,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Papearte	20	R05	6,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Papearte	20	R05	6,000.00
44122011	Folios	Unidad	145	R05	395.00
44122011	Folios	Unidad	145	R05	395.00
44121701	Boligrafos	Unidad	156	R05	1,560.00
44121701	Boligrafos	Unidad	97	R05	1,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	54	R05	1,000.00
60121518	Lápiz de grafito	Unidad	54	R05	1,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	R05	60.00
44121708	Marcadores	Unidad	11	R05	60.00
44121708	Marcadores	Unidad	11	R05	60.00
44121708	Marcadores	Unidad	8	R05	60.00
44121716	Resaltadores	Unidad	13	R05	55.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	R05	55.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	R05	55.00
44121716	Resaltadores	Unidad	18	R05	55.00
44121804	Clips para papel	Caja	6	R05	71.00
44121804	Clips para papel	Caja	7	R05	71.00
44111611	Clips para folios	Caja	2	R05	65.00
44111611	Clips para folios	Caja	2	R05	65.00
44111611	Clips para folios	Caja	2	R05	65.00
44111611	Clips para folios	Caja	3	R05	65.00
44122103	Suplementos de cierre	Caja	5	R05	100.00
60101017	Bandas elásticas para talleres geométricos	Caja	3	R05	50.00
60101017	Bandas elásticas para talleres geométricos	Caja	2	R05	50.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	2	R05	120.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 176,510.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
BIENES Y MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y UTENSILIOS DE LIMPIEZA (TERCER TRIMESTRE)	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADQUISICIÓN	01-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	R05	200.00
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	R05	250.00
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	R05	100.00
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	R05	200.00
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	R05	300.00
47111810	Productos para el lavaplatos	Unidad	25	R05	250.00
53111608	Jabones	Unidad	10	R05	350.00
53111608	Jabones	Unidad	10	R05	350.00
53111608	Jabones	Unidad	60	R05	60.00
47111811	Componentes desengrasantes	Unidad	5	R05	100.00
47111817	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	12	R05	500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	R05	560.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	R05	124.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	R05	100.00
47111706	Dispositivos de ambientadores	Unidad	15	R05	150.00
47111816	Desodorantes	Unidad	12	R05	160.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	200	R05	120.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	200	R05	10.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	100	R05	10.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	100	R05	10.00
47111603	Escobas	Unidad	12	R05	75.00
47111604	Cepillos de pelo	Unidad	8	R05	150.00
47111604	Escobas	Unidad	12	R05	268.00
47111604	Escobas	Unidad	3	R05	450.00
47111601	Cepillos o recogedores para pelo	Unidad	5	R05	180.00
47111618	Trapeos fijos	Unidad	5	R05	180.00
47121805	Secador de trapeos	Unidad	5	R05	300.00
47111609	Manijas de escobas o trapeos	Unidad	6	R05	110.00
47111507	Pulidos o trapeos para limpiar	Unidad	12	R05	85.00
47111502	Pulidos o trapeos para limpiar	Unidad	12	R05	100.00
47111502	Pulidos o trapeos para limpiar	Unidad	12	R05	100.00
47111502	Pulidos o trapeos para limpiar	Unidad	6	R05	100.00
47121710	Dispositivos de papel higiénico	Unidad	7	R05	600.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	1	R05	100.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	3	R05	450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05 101,446.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
BIENES Y MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y UTENSILIOS DE LIMPIEZA (CUARTO TRIMESTRE)	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADQUISICIÓN	20-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	R05	200.00	R05	2,400.00
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	R05	100.00	R05	2,500.00
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	R05	200.00	R05	1,000.00
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	R05	300.00	R05	1,800.00
47111810	Productos para el lavaplatos	Unidad	25	R05	250.00	R05	6,250.00
47111810	Productos para el lavaplatos	Unidad	10	R05	350.00	R05	3,500.00
47111810	Productos para el lavaplatos	Unidad	10	R05	250.00	R05	2,500.00
47111811	Componentes desengrasantes	Unidad	5	R05	100.00	R05	500.00
47111817	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	12	R05	500.00	R05	6,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	R05	650.00	R05	16,250.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	R05	124.00	R05	2,480.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	R05	100.00	R05	1,500.00
47111706	Dispositivos de ambientadores	Unidad	15	R05	150.00	R05	2,250.00
47111816	Desodorantes	Unidad	12	R05	160.00	R05	1,920.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	200	R05	120.00	R05	24,000.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	100	R05	10.00	R05	1,000.00
47111601	Cepillos o recogedores para pelo	Unidad	2	R05	180.00	R05	360.00
47111618	Trapeos fijos	Unidad	2	R05	180.00	R05	360.00

47121806	Recambios de trapeador	unidad	10	R05	1,500.00	R05	15,000.00
47121809	Mantenimiento de maderas o trapeador	unidad	2	R05	150.00	R05	300.00
47121820	Productos químicos para limpiar	unidad	12	R05	80.00	R05	960.00
52121703	Paños para lavar	unidad	12	R05	100.00	R05	1,200.00
47131502	Paños o trapos para limpiar	unidad	12	R05	150.00	R05	1,800.00
47131710	Dispersadores de papel higiénico	unidad	5	R05	350.00	R05	1,750.00
47131710	Dispersadores de papel higiénico	unidad	5	R05	400.00	R05	1,800.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	101,730.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
SE COMESTIBLES PERCEDE CUARTO TRIMESTRE	ADQUISICIÓN DE COMESTIBLES PERCEDE CUARTO TRIMESTRE		Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50101704	Café	libra	108	R05	306.00	R05	33,264.00
50101509	Azúcares naturales o productos endulzantes	libra	91	R05	60.00	R05	5,460.00
50101710	Té de hoja	caja	16	R05	100.00	R05	1,600.00
50101309	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	504	R05	30.00	R05	15,080.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	55,404.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
ON DE COMBUSTIBLES TERCER Y CUARTO TRIMESTRE	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES TERCER Y CUARTO TRIMESTRE		Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		25-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		27-07-2023		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE		3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	984	R05 1,000.00	R05 984,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1350	R05 500.00	R05 675,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	480	R05 200.00	R05 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 1,755,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
MATERIALES Y EQUIPOS INFORMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2023		Municipio	Dirección Nacional	
						Dirección Municipal
FECHA DE RECEPCIÓN	TRIMESTRE	3				

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$500	R05 1,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$500	R05 1,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$500	R05 1,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	R05 \$650	R05 2,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$650	R05 1,950.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$650	R05 1,950.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	R05 \$650	R05 2,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$650	R05 1,950.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$650	R05 1,950.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R05 \$6,200	R05 12,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R05 \$6,200	R05 12,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$6,200	R05 18,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$6,200	R05 18,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R05 \$6,200	R05 12,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 77,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
VITRALES Y EQUIPOS INFORMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA USO DE LA INSTITUTE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIADAM O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2023		Municipio	Dirección Nacional
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$500	R05 \$1,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$650	R05 \$1,950.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$650	R05 \$1,950.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	R05 \$650	R05 \$2,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$650	R05 \$1,950.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$650	R05 \$1,950.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	R05 \$650	R05 \$2,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R05 \$3,200	R05 \$6,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R05 \$3,200	R05 \$6,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R05 \$3,200	R05 \$6,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$3,200	R05 \$9,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R05 \$3,200	R05 \$9,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R05 \$3,200	R05 \$6,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 \$77,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
PA DE UTENSILIOS DE COCINA (TERCER Y CUARTO TRIMESTRE)	ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS DE COCINA PARA USO DE LA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MP/PMs Menores	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2023		Municipio	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151101	Tapas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	R05	1,440.00	
52151101	Tapas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	R05	1,440.00	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	R05	480.00	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	R05	750.00	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	R05	750.00	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	R05	2,000.00	
48101913	Bombos para servicio de comidas	Unidad	1	R05	2,000.00	
52151004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	R05	1,350.00	
52151004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	R05	1,350.00	
52151004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	R05	1,350.00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	6	R05	750.00	
52151703	Formadores para uso doméstico	Unidad	6	R05	750.00	
52151704	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	6	R05	750.00	
52151704	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	6	R05	750.00	
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	R05	1,180.00	
52151913	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	R05	600.00	
52151913	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	R05	400.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	18,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Impresora	Repuestos y mantenimiento de las impresoras de esta Institución.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023		Municipio	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141804	Servicio de inspección de equipos	Unidad	1	R05 12,000.00	R05 12,000.00
81141804	Servicio de inspección de equipos	Unidad	1	R05 8,000.00	R05 8,000.00
81141804	Servicio de inspección de equipos	Unidad	1	R05 8,000.00	R05 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 28,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
FORMA DE EJECUCIÓN	Capacitación Ingles Intensivo	Entrenamiento Personal	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023		Municipio	Dirección Nacional
		TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	R05 2,000.00	R05 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP
Adquisición equipos informática	Mejorar equipos informáticos en la institución	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023		Municipio	
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

43211503	Computadores notebook	unidad	4	R05	73,700.00	R05	294,800.00
43211503	Computadores notebook	unidad	1	R05	82,200.00	R05	82,200.00
43211501	Computadores de escritorio	unidad	1	R05	43,000.00	R05	43,000.00
43211502	Pantallas o monitores de pantalla de cristal líquido led	unidad	1	R05	10,000.00	R05	10,000.00
43111502	Pantallas o monitores de pantalla de cristal líquido led	unidad	1	R05	8,500.00	R05	8,500.00
43211502	Pantallas o monitores de pantalla de cristal líquido led	unidad	1	R05	12,500.00	R05	12,500.00
43211511	Software para oficina	unidad	6	R05	13,750.00	R05	82,500.00
43031553	Comunicadores de transcripción y reales	unidad	2	R05	1,750.00	R05	3,500.00
39121011	Fuentes inintermitentes de potencia	unidad	2	R05	3,750.00	R05	7,500.00
39121011	Fuentes inintermitentes de potencia	unidad	6	R05	2,500.00	R05	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:						R05	568,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Toner, Tintas y Cartuchos	Comprar para uso de oficina	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	MIPYMES Pequeños	CIADAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	unidad	5	R05	8,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	4	R05	2,600.00	
44103105	Cartuchos de tinta	4	R05	2,600.00	
44103105	Cartuchos de tinta	3	R05	1,950.00	
44103105	Cartuchos de tinta	5	R05	3,750.00	
44103105	Cartuchos de tinta	2	R05	1,300.00	
44103105	Cartuchos de tinta	3	R05	1,950.00	
44103105	Cartuchos de tinta	3	R05	1,950.00	
44103105	Cartuchos de tinta	5	R05	2,500.00	
44103105	Cartuchos de tinta	2	R05	1,300.00	
44103105	Cartuchos de tinta	1	R05	6,500.00	
44103105	Cartuchos de tinta	3	R05	8,500.00	
44103105	Cartuchos de tinta	1	R05	6,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05 76,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. y Reparación equipos industriales	Mantenimiento Generador Eléctrico	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	CIADAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	R05 25,000.00	R05 25,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	R05 3,500.00	R05 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05 28,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTILIO	Adquisición de ELECTRODOMESTILIO PARA EL USO EN LAS OFICINAS	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	CIADAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2023		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Ciudad Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	R05	80,500.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	R05	13,300.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	R05	17,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				R05	107,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE POLIDHRT	ADQUISICIÓN DE POLIDHRT PARA ACTIVIDAD FUERA	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	CIADAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2023		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Ciudad Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisus para hombre	Unidad	60	R05 650.00	R05 39,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	39,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LETROS INSTITUCIONA	ADQUISICIÓN DE LETROS CON EL NUEVO NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	CIADAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2023		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Ciudad Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	14,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CATINING	ADQUISICIÓN DE CATINING PARA CAPACITACIÓN DEL PERSONAL	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	CIADAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2023		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Ciudad Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	225	R05	300.00	R05	67,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	225	R05	300.00	R05	67,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	75	R05	1,100.00	R05	82,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R05	217,500.00